【認定申請書の記入例】（電験の資格取得者が認定申請する場合）【記入上の注意事項】

様式第１の４
※受付番号

                  第３項第２号

電気工事士法第４条      の認定申請書

                  第４項第３号

                     ２０１９年 ９月２０日

東 京 都 知 事  殿

          申請者 住  所    杉並区○○町１－２－３

              フリガ ナ    ヤマダ タロウ

              氏  名    山田  太郎

              生年月日  昭和４６年 ８月 ３１日生

       第３項第２号

電気工事士法      の規定により認定を受けたいので、次のとおり申請

       第４項第３号

 します。

申請に係る電気工事士免状

の種類
       第 一 種 電 気 工 事 士 免 状

◎
電
気
工
事
に
関
す
る
資
格

電気工事に関して合

格した試験、検定、

免許、免状又は認定

試験、検定、免許、免

状又は認定の種類
電気主任技術者・高圧電気工事技術者

資格取得年月日 平成１４年１０月 １日

電気工事士法施行規則第２条の４第１項に規

定する電気に関する工事の経験年数
                年

電気工作物の工事、維持又は運用に関する実

務の経験年数
            ５年 ５月

屋内配線又は屋側配線業務の経験年数
                年

修了した講習

名       称

 修 了 年 月 日        年      月    日

※ 受 付 欄 備  考

勤務先又は連絡先の名称
勤務先（木村不動産品川ビルディング○○課）

Tel０３－３３３３－１２３４

・住所、氏名（フリガナ）

及び生年月日を記入く

ださい。

第一種の認定申請の場合は「第３項第２号」です。

「電気工事に関する資格」欄は、

実務経験証明書や履歴書と内容が

合致するよう、資格証明に関する

該当事項を記載してください。